
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

P tf  ________

с. Екатеринославка

О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 
территориями муниципального образования Октябрьский район в 2025-2026

учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в ст. 
54 Семейного кодекса РФ и ст. 67 Федерального закона «Об образовании в 
РФ», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 
15.05.2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», от 08.09.2020 
№471 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 
2020 г. № 236», от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, 
реализующие основные образовательные программы дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, за 
конкретными территориями муниципального образования Октябрьский 
район на 2025-2026 учебный год, согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
2.1. Обеспечить учет детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования.

2.2. Обеспечить прием всех граждан, имеющих право на получение 
общего образования для обучения по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, которые проживают на территории Октябрьского района, за 
которой закреплена соответствующая образовательная организация согласно 
пункту 1 настоящего постановления и имеют право на получение общего 
образования. Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место



2

жительства, имеют преимущественное право приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования и начального 
общего образования в муниципальные образовательные организации, в 
которых обучаются их братья и (или) сестры.

2.3. Обеспечить ознакомление поступающих в образовательную 
организацию и (или) их родителей (законных представителей) с уставом, 
лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством 
о государственной аккредитации, образовательными программами и другими 
документами, регламентирующими организацию и осуществление 
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

2.4. В целях повышения уровня информированности общественности 
руководителям образовательных организаций:

- разместить на информационных стендах, сайте образовательной 
организации исчерпывающую информацию для родителей по правилам 
приема в образовательную организацию (правила приема);

- организовать проведение во взаимодействии с дошкольными 
образовательными организациями необходимую работу с родителями 
(законными представителями) будущих первоклассников;

- организовать проведение консультаций, семинаров, лекций для 
родителей (законных представителей) будущих первоклассников в 
общеобразовательных организациях;

- определить график приема родителей (законных представителей) 
будущих первоклассников, разместить данную информацию на сайтах 
образовательных организаций и на стендах в доступном для родителей 
(законных представителей) местах.

3. Управлению образования администрации Октябрьского района 
(Е.Н. Ишимникова):

3.1. Обеспечить контроль в пределах полномочий за приемом в 
муниципальные образовательные организации, реализующие основные 
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования граждан, которые проживают на 
территории Октябрьского района и имеют право на получение общего 
образования.

3.2. Опубликовать постановление на официальном сайте 
администрации Октябрьского района.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Октябрьского района.

Глава Октябрьского района ^ И.Н. Вальченкорайона



Приложение к постановлению 
главы Октябрьского района 
от

Перечень
муниципальных образовательных организаций, закрепленных за конкретными 
территориями муниципального образования Октябрьский район в 2025-2026 

___ ___________________________учебном году_____________________________
№
п/п

Наименование и адрес муниципальной 
образовательной организации

Территория, определенная для 
муниципальной образовательной 

организации
1 2 3

1. МОУ СОШ № 1 с. Екатеринославка, 676630, 
Росс ия, Амурская область, Октябрьский район, 
с. Екатеринославка, ул. Восточная, д. 25

часть с. Екатеринославка от 
ул. Комсомольская (включительно) 
-  ул. 60 лет СССР, Зеленая до ж.д. 
(включительно)

2. МОУ ' СОШ № 2 с. Екатеринославка, 676630, 
Росс яя, Амурская область, Октябрьский район, 
с. Екатеринославка, ул. Комсомольская, д. 61

часть с. Екатеринославка от 
ул. Комсомольской до 
ул. Набережная

3. MOV СОШ п. Восточный, 676644, Россия, 
Аму рская область, Октябрьский район, 
п. Восточный, 
ул. Юбилейная, д. 31

часть с. Екатеринославка от ул. 60 
лет СССР и ул. Зеленая 
(включительно) до п. Восточный 
п. Восточный,

п. Прибрежный, п. Нагорный 
п. Южный, с. Панино.

4. МОУ СОШ с. Варваровка, 676637, Россия, 
Аму рская область, Октябрьский район, 
с. Ва рваровка, ул. Молодежная, д. 37

с. Варваровка

5. МОУ СОШ с. Песчаноозёрка, 676642, Россия, 
Аму рская область, Октябрьский район, 
с. Песчаноозерка, ул. Чкалова, д. 98

с. Песчаноозёрка, 
с. Переясловка, 
с. Преображеновка

6. М ОУ СОШ п. Мухинский, 676641, Россия, 
Аму рская область, Октябрьский район, 
п. М ухинский, ул. Тамбовская, д. 3

п. Мухинский, 
с. Черемушки

7. МОУ СОШ с. Короли, 676636, Россия, 
Аму рская область, Октябрьский район, 
с. Короли, ул. Луговая, д. 15

с. Короли, с. Георгиевка, 
с. Смирновка, с. Смелое, с. Ясная 
Поляна, с. Беляковка

8. МБОУ СОШ с. Романовка. 676633, Россия. 
Аму рская область, Октябрьский район, 
с. Романовка, ул. Центральная, д. 30

с. Романовка. с. Марьяновка.

9. М БОУ СОШ с. Новомпханловка, 676638, 
Россия, Амурская область, Октябрьский район, 
с. Н овомихайловка, ул. Рабочая, д. 1

с. Новомпханловка, с. Сергее- 
Федоровка, с. Харьковка.

10. МБОУ СОШ с. Николо-Александровка,
676647, Россия, Амурская область, 
Октябрьский район,
с. Н иколо-Александрова, пер. Центральный, д. 
5

с. Николо-Александровка, 
с. Покровка

11. МО БУ СОШ п. Трудовой, 676644, Россия, 
Аму рская область, Октябрьский район, 
п. Трудовой, ул. Школьная, д. 1

п. Трудовой, п. Заозерный, 
п. Увальный .



2

12. МОУ СОШ с. Максимовка, 676643, Россия, 
Амурская область, Октябрьский район, 
с. Максимовка, ул. Ленина, д. 41

с. Максимовка, с. Кутилово, 
с. Борисоглебка, 
с. Ильиновка

13. МДОБУ ДС № 1 с. Екатеринославка, 676630 
Россия, Амурская область, Октябрьский район, 
с. Екатеринославка, ул. Пионерская 7

часть с. Екатеринославка от 
ул. Ленина до ул. Барабаша

14. МДОБУ ДС №  1 с. Екатеринославка, 676630 
Росс ия, Амурская область, Октябрьский район, 
с. Екатеринославка, ул. Комбинат Таежный 10

с. Екатеринославка, ул. Комбинат 
Таежный, ул. Южная (д.57-д.167)

15. МДОБУ ДС № 3 с. Екатеринославка, 676630 
Росс’яя, Амурская область, Октябрьский район, 
с. Екатеринославка, ул. Новая 17

часть с. Екатеринославка от 
ул. Восточная (включительно) до п. 
Восточный, от ул. Ленина до ул. 70 
лет Октября

16. МДОБУ ДС № 4 с. Екатеринославка, 676630 
Росс ия, Амурская область, Октябрьский район, 
с. Ек атеринославка, ул.Комсомольская 49

часть с. Екатеринославка от 
ул. Ленина (включительно) до ул. 70 
лет Октября, от ул. Набережная до 
ул. Восточная

17. МДОБУ ДС с. Варваровка, 676637 Россия, 
Аму рская область, Октябрьский район, с. 
Варваровка ул. Молодежная 10

с. Варваровка

\Ъ. МДОБУ ДС н.Востотный, 676644 Россия, 
Амурская область, Октябрьский район, п. 
Воет очный, пер.Спортивный 3

п. Восточный


		2025-02-06T14:40:17+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




